
 

 

Protokoll 

22. Köstritzer Parklauf 

5. Lauf Osterlandcross – Serienwertung 

Gera-Cup – Wertung 
 

  27. Oktober 2018 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Wetter:  7 °C, bewölkt 
  

 Teilnehmer: 297  

  davon:  226 Schüler bis 15 Jahre 
  11 Jugend 
  60 Erwachsene 
  
 

 Auswertung: Dolores Perschke 
  LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.  

 



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.10.2018

Bad Köstritz, Park

M06 0,5 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Schmidt Johannes 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:06,7

2 Petzold Til 2012 SSV FSG Eisenberg 02:14,7

3 Kozeny Joko 2012 ohne Verein 02:16,1

4 Kozeny Anjo 2012 ohne Verein 02:18,2

5 Zein Ben 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:20,2

6 Martin Vincent 2012 LSV Schmölln 02:21,8

7 Wehner Paul 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:25,4

8 Teichert Jonathan 2012 Mühltallaufverein Eisenberg 02:32,3

9 Borowsky Ole 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:33,2

10 Bach Henry 2012 kein Verein/Neumühle 02:35,5

11 Saupe Mirco 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:41,0

12 Ertel Karl 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:44,6

13 Leuthold Louis 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:45,7

14 Poser Oscar 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:50,2

15 Dölle Felix 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:52,0

16 Bauer Piet 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:55,2

17 Zopf Bruno 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:25,4

18 Schmid Til 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:04,2

19 Liebscher Fabian 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:45,7

W06 0,5 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Schille Marlene 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:17,1

2 Reißig Marie 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:34,0

3 Kahnt Johanna 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:51,2

4 Starke Vanessa 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:53,9

5 Vogel Karlotta 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:54,5

6 Harnisch Leonie 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:58,1

7 Huth Lucia 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:59,0

8 Scheffel Anni 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:00,8

9 Deus Alina 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:27,6

M07 0,5 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Theil Erik 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:08,8

2 Rudolph Sten 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:09,8

3 Zein Luis 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:11,5

4 Kroll Ole 2011 1. SV Gera 02:15,1

5 Englert Tom 2011 LSV Schmölln 02:29,0

6 Oertel Tim-Luca 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:29,9

7 Schaefer Carl 2011 SV Hermsdorf 02:32,3

8 Tschach Benjamim 2011 LSV Schmölln 02:33,4

9 Ziegenspeck Simon 2011 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:39,0

Bauer Charlie 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:25,2

W07 0,5 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Philipp Lotte 2011 SV Hermsdorf 02:02,0

2 Faber Frieda-Marie 2011 SSV FSG Eisenberg 02:05,4

3 Adelt Luise 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:07,4

4 Kritsch Sabrina 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:08,6

5 Hentschel Helena 2011 SV Hermsdorf 02:09,5

6 Lenhard Clara 2011 SV Hermsdorf 02:12,7

7 Foh Hannah 2011 SV Hermsdorf 02:17,4

8 Jäger Greta 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:22,8

9 Podsiadly Tessa 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:23,8

10 Hanf Stella 2011 LSV Schmölln 02:24,2

11 Engemann Ronja 2011 LSV Schmölln 02:24,9

12 Günther Jasmin 2011 Mühltallaufverein Eisenberg 02:28,9

13 Opelt Pia 2011 kein Verein 02:33,2

14 Groß Jenna 2011 LSV Schmölln 02:37,7

15 Kolof Leonie 2011 LSV Schmölln 02:40,5

1



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.10.2018

Bad Köstritz, Park

M08 0,75 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Klingler Ben 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:15,9

2 Liebscher John Arjen 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:23,0

3 Werner Levy 2010 SSV FSG Eisenberg 03:25,3

4 Bauer Willi 2010 SSV FSG Eisenberg 03:26,5

5 Weber Tizian 2010 SV Hermsdorf 03:30,0

6 Metzner Emil 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:30,6

7 Roth Sandro 2010 Mühltallaufverein 03:31,4

8 Albert Jannik 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:32,0

9 Adler Moritz 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:33,4

10 Häberlein Chris 2010 SSV FSG Eisenberg 03:35,1

11 Tobian Iven 2010 SV Hermsdorf 03:41,6

12 Seidemann Benino 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:42,7

W08 0,75 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Ruhmland Minou 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:14,2

2 Neugebauer Lena 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:17,9

3 Teichert Hanna 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 03:18,7

3 Holzmüller Clara 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:18,7

5 Schmidt Lotta 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:32,6

6 Schmidt Frieda 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:36,7

7 Christer Leni 2010 SV Hermsdorf 03:41,7

8 Rohländer Antonie 2010 SV Hermsdorf 03:43,1

9 Kern Liv Gretha 2010 LSV Schmölln 03:56,8

10 Borzym Maily 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:01,5

11 Gemeinhardt Philine 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:06,4

M09 0,75 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Wolf Maximilian 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:00,6

2 Peißker Nico 2009 1. SV Gera 03:03,6

3 Wehner Tim 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:05,0

4 Naujok Adrian 2009 SV Blau-Weiß Bürgel 03:11,1

5 Lifka Leonas 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:11,3

6 Ebert Tim 2009 1. SV Gera 03:11,9

7 Kern Erik 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:16,4

8 Zaus Franz 2009 SV Hermsdorf 03:17,7

9 Rochler Pepe 2009 1. SV Gera 03:29,9

10 Stäuber Dean 2009 SSV Eisenberg 03:30,1

11 Borowsky Til 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:32,5

12 Steinhäuser Arthur 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:32,9

13 Kommant Jason 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:38,7

14 Zimmermann Paul 2009 SV Hermsdorf 03:42,6

15 Schmidt Jonas 2009 Mühltallaufverein Eisenberg 03:42,9

W09

Platz Name Vorname GJ Verein 0,75 km

1 Reuther Ella 2009 SV Hermsdorf 03:04,6

2 Franke Hanna 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:05,6

3 Voigt Remy 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:15,3

4 Pudmensky Lissi 2009 SV Hermsdorf 03:20,2

5 Weinhold Hedda 2009 SV Hermsdorf 03:24,8

6 Berger Joyce 2009 SV Hermsdorf 03:27,6

7 Franke Marie 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:29,1

8 Thiele Sarah 2009 SSV FSG Eisenberg 03:34,7

M10 0,75 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Rudolph Stig 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:48,5

2 Ruhnke Hannes 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:00,5

3 Adelt Paul 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:03,4
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22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.10.2018

Bad Köstritz, Park

4 Strauß Jakob 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:09,9

5 Michel Jakob 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:10,9

6 Krietzsch Markus 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:11,7

7 Jerzyna Max 2008 SSV Gera 1990 03:12,7

8 Graumüller Konrad 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:22,1

9 Kölling Max 2008 SSV Gera 1990 03:29,4

10 Hänf Max 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:31,1

11 Krasemann Falk 2008 SSV Gera 1990 03:31,8

W10 0,75 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Pohlan Jördis 2008 SV Hermsdorf 03:08,2

2 Danzel Selina 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:13,2

3 Vetter Hanni 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:15,2

4 Dahl Pauline 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:37,9

5 Starke Jennifer 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:44,8

6 Otto Franziska 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:52,3

M11 1,0 km

Platz Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Koch Alexander 2007 LSV Schmölln 04:17,0

2 Köhler Lennart 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:19,0

3 Albersdorfer Enzo 2007 SSV Gera 1990 04:21,5

4 Kerndt Bruno 2007 SSV Gera 1990 04:31,9

5 Richter Theo 2007 SV Hermsdorf 04:49,9

6 Bock Benjamin 2007 SSV Gera 1990 04:52,6

7 Harrer Yanic 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:56,6

8 Wiencek Enzo 2007 SSV Gera 1990 05:00,7

9 Oehmichen Yannick-Alexander 2007 SSV Gera 1990 05:03,1

10 Hasanovic Adrian 2007 1. SV Gera 05:08,0

11 Fiedler Lucas 2007 SSV Gera 1990 05:10,3

12 Wolber Leon 2007 SSV Gera 1990 05:07,7

13 Klecha Etienne 2007 SSV Gera 1990 05:12,6

14 Nagler Tom 2007 SSV Gera 1990 05:55,4

15 Engel Adrian 2007 SSV Gera 1990 05:58,8

16 Brunnert Leon 2007 SSV Gera 1990 06:27,0

17 Teichert Elias 2007 Mühltallaufverein 06:29,3

W11 1,0 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Martin Lina 2007 LSV Schmölln 04:38,1

2 Mikesch Celine 2007 LSV Schmölln 04:41,0

3 Böttcher Gwen 2007 SSV Gera 1990 04:48,6

4 Pockrandt Lara 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:52,2

5 Buss Xenja 2007 SV Hermsdorf 04:53,5

6 Seidemann Mirelle 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:54,3

7 Podsiadly Lilly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 06:42,0

M12 1,0 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Klein Matteo 2006 LG Wüm Athletik 04:17,6

2 Wetterau Finn 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:20,8

3 Quitz Taylor 2006 SV Hermsdorf 04:22,2

4 Strauß Moritz 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:43,8

5 Hänf Tim 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:47,0

6 Klein Albert 2006 1. RSV 1886 Greiz 04:56,2

7 Burghardt Ben 2006 SV Jena-Zwätzen 04:58,0

8 Naujok Niklas 2006 SV Blau-Weiß Bürgel 04:59,7

9 Kern Tristan 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 05:00,6

10 Morbach Tobias 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 05:01,1

3



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.10.2018

Bad Köstritz, Park

W12 1,0 km

Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Löser Charlotte 2006 SSV FSG Eisenberg 04:21,6

2 Köhler Lena 2006 LSV Schmölln 04:26,0

3 Rose Hannah 2006 SSV FSG Eisenberg 04:44,5

4 Reinhardt Swantje 2006 Mühltallaufverein Eisenberg 04:45,0

5 Wolf Lara 2006 SSV Gera 1990 04:57,5

6 Böttcher Kyra Dominique 2006 SSV Gera 1990 04:58,8

M13 3 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 111 Perschke Erik 2005 SSV Gera 1990 12:43,2

2 120 Boy Moritz 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:17,2

3 129 Schnell Alexander 2005 SSV Gera 1990 13:25,6

W13 3 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 101 Mieritz Tine 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 12:31,8

2 114 Kroll Tara 2005 1. SV Gera 12:51,0

3 123 Weinhold Alicia 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:04,3

4 121 Gebhardt Gabriela 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:26,9

5 122 Berlin Emma 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:27,7

6 128 Fröhlich Maria 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:30,3

7 105 Pohlan Lina 2005 SV Hermsdorf 13:32,4

8 106 Krüger Arina 2005 LSV Schmölln 13:59,7

9 104 Richter Isa 2005 SV Hermsdorf 14:17,0

10 113 Balzer Amelie 2005 SSV FSG Eisenberg 14:22,1

11 115 Balzer Pauline 2005 SSV FSG Eisenberg 14:29,0

12 127 Seidel Clara 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:43,3

13 126 Seidel Emily 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:58,0

M14 3,0 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 119 Gebhardt Lukas 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 12:21,6

W14 3,0 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 100 Herrmann Lee-Ann 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 12:47,9

2 118 Hartmann Emiliy 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:05,4

3 108 Baumkötter Line 2004 LSV Schmölln 13:24,5

4 116 Sens Gesine 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:27,5

5 117 Heine Maxima 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:26,0

6 130 Viehweg Julia 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 18:03,8

M15 3,0 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

W15 3,0 km

Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 109 Hammerschmidt Svenja 2003 LSV Schmölln 13:06,5

2 102 Ecklebe Marie 2003 SV Hermsdorf 13:59,2

3 124 König Alexa 2003 LAV Elstertal Bad Köstritz 14:50,0

AK MU18 4,5 km

Platz StNr Name Vorname Geb Verein Leistung in h

1 94 Ackermann Simon 2002 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:18:19,1

2 93 Raue David 2001 LSV Schmölln 00:21:54,1
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22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.10.2018

Bad Köstritz, Park

AK WU18 4,5 km

Platz StNr Name Vorname Geb Verein Leistung in h

1 95 Berlin Charlotte 2002 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:20:18,1

2 99 Oettert Lilli 2002 LV Einheit Greiz 00:20:22,1

3 96 Kroll Anne 2001 1. SV Gera 00:21:27,7

4 97 Gützlaff Charlott 2002 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:25:43,4

5 98 Krüger Antonia-Jasmin 2002 LSV Schmölln 00:26:13,3

Jedermannlauf 3 km

Platz StNr Name Vorname Geb Verein Leistung in h

1 162 Schnabel Philipp 2001 LSV Schmölln 00:12:18,2

2 166 Theil Michael 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:13:16,6

3 164 Träger Leonie 2002 LSV Schmölln 00:14:07,5

4 165 Junghannß Hanna 2002 LSV Schmölln 00:14:08,5

5 163 Schnabel Luisa 2003 LSV Schmölln 00:14:09,0

6 168 Seidel Tizian 1999 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:14:43,1

7 161 Bach Christina 1986 kein Verein / Neumühle 00:16:49,5

8 167 Poser Sina 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:17:10,5

9 234 Oelsner Diana 1984 kein Verein 00:19:25,1

10 169 Schumann Siegfried 1957 SV Hermsdorf 00:21:35,3
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22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.  Oktober 2018

Bad Köstritz, Park

Einlauf gesamt 10,5 km

Platz Platz AK StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 24 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:38:10,0

2 1 45 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Fuechse 00:38:13,5

3 1 33 Macht Andreas 1977 M40 Laufsport Triptis 00:41:32,4

4 1 48 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:41:49,4

5 2 3 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:43:12,5

6 1 4 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:43:59,0

7 2 5 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:17,3

8 3 10 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:20,6

9 1 59 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:22,9

10 2 41 Vettermann Markus 1981 M35 Bike House Weiser 00:44:51,1

11 1 53 Banzer Roland 1964 M50 X-Runners Jena 00:44:56,0

12 1 20 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:11,9

13 1 37 Klein Nicole 1977 W40 TSV Gilching 00:47:20,6

14 2 9 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:47:24,4

15 2 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:47:34,8

16 2 39 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 00:47:43,8

17 4 43 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:47:51,3

18 3 42 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:47:52,9

19 3 44 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:47:56,1

20 4 38 Seidemann Marko 1974 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:48:01,4

21 5 26 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:48:54,7

22 3 34 Wagner Sebastian 1990 M20 kein Verein 00:49:26,2

23 6 19 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:50:08,5

24 3 36 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 00:50:18,5

25 3 58 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 00:51:01,3

26 1 18 Warnstedt Renate 1959 W55 TRIATHLON Gera 00:52:07,2

27 4 31 Adler Thomas 1981 M35 kein Verein 00:52:17,8

28 7 49 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV Gera 00:52:32,1

29 8 57 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 00:52:37,1

30 1 6 Brabandt Nadine 1985 W30 Lauftreff Gera 00:52:38,6

31 2 40 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 00:52:44,0

32 1 51 Düpetell-Gramatte Regina 1970 W45 WE Roadrunners 00:53:18,9

33 9 50 Gramatte Marc 1973 M45 WE Roadrunners 00:53:20,5

34 1 16 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 00:53:46,5

35 2 54 May Michael 1959 M55 Geraer Fuechse 00:53:50,3

36 2 2 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein/Jena 00:54:14,8

37 3 7 Leimer Jane 1988 W30 Lauftreff Gera 00:54:26,1

38 2 8 Lösche Matthias 1951 M65 Lusaner SC 1980 00:54:46,0

39 4 23 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:55:05,4

40 4 21 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:56:01,6

41 4 30 Adler Franziska 1985 W30 kein Verein 00:56:07,4

42 1 52 Buettner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:29,9

43 4 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:57:59,2

44 2 56 Quandt Jana 1970 W45 kein Verein 00:58:11,1

45 3 47 Poltersdorf Jana 1977 W40 SSV Gera 00:58:50,1

46 1 46 Wiencek Yvonne 1980 W35 SSV Gera 00:58:50,1

47 5 12 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:00:11,3

48 4 32 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 01:00:22,2

49 1 55 Quandt Ruediger 1945 M70 Lusaner SC 1980 01:00:52,0

50 1 17 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:01:03,2

51 3 15 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:01:36,9

52 2 11 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein/Weißendorf 01:02:11,0

53 3 14 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:03:33,0

54 4 35 Teichert Horst 1938 M80 SG Olympia 1896 Leipzig e.V. 01:04:58,2

55 4 13 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:12:38,1

Einlauf AK Männer 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 24 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:38:10,0

2 2 45 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Fuechse 00:38:13,5

3 3 33 Macht Andreas 1977 M40 Laufsport Triptis 00:41:32,4

4 4 48 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:41:49,4

5 5 3 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:43:12,5

6 6 4 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:43:59,0

7 7 5 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:17,3



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.  Oktober 2018

Bad Köstritz, Park

8 8 10 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:20,6

9 9 59 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:22,9

10 10 41 Vettermann Markus 1981 M35 Bike House Weiser 00:44:51,1

11 11 53 Banzer Roland 1964 M50 X-Runners Jena 00:44:56,0

12 12 20 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:11,9

14 13 9 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:47:24,4

15 14 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:47:34,8

16 15 39 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 00:47:43,8

17 16 43 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:47:51,3

18 17 42 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:47:52,9

19 18 44 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:47:56,1

20 19 38 Seidemann Marko 1974 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:48:01,4

21 20 26 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:48:54,7

22 21 34 Wagner Sebastian 1990 M20 kein Verein 00:49:26,2

23 22 19 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:50:08,5

24 23 36 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 00:50:18,5

25 24 58 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 00:51:01,3

27 25 31 Adler Thomas 1981 M35 kein Verein 00:52:17,8

28 26 49 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV Gera 00:52:32,1

29 27 57 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 00:52:37,1

33 28 50 Gramatte Marc 1973 M45 WE Roadrunners 00:53:20,5

34 29 16 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 00:53:46,5

35 30 54 May Michael 1959 M55 Geraer Fuechse 00:53:50,3

38 31 8 Lösche Matthias 1951 M65 Lusaner SC 1980 00:54:46,0

39 32 23 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:55:05,4

40 33 21 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:56:01,6

43 34 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:57:59,2

47 35 12 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:00:11,3

49 36 55 Quandt Ruediger 1945 M70 Lusaner SC 1980 01:00:52,0

51 37 15 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:01:36,9

52 38 11 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein/Weißendorf 01:02:11,0

53 39 14 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:03:33,0

54 40 35 Teichert Horst 1938 M80 SG Olympia 1896 Leipzig e.V. 01:04:58,2

55 41 13 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:12:38,1

Einlauf AK Frauen 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

13 1 37 Klein Nicole 1977 W40 TSV Gilching 00:47:20,6

26 2 18 Warnstedt Renate 1959 W55 TRIATHLON Gera 00:52:07,2

30 3 6 Brabandt Nadine 1985 W30 Lauftreff Gera 00:52:38,6

31 4 40 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 00:52:44,0

32 5 51 Düpetell-Gramatte Regina 1970 W45 WE Roadrunners 00:53:18,9

36 6 2 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein/Jena 00:54:14,8

37 7 7 Leimer Jane 1988 W30 Lauftreff Gera 00:54:26,1

41 8 30 Adler Franziska 1985 W30 kein Verein 00:56:07,4

42 9 52 Buettner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:29,9

44 10 56 Quandt Jana 1970 W45 kein Verein 00:58:11,1

45 11 47 Poltersdorf Jana 1977 W40 SSV Gera 00:58:50,1

46 12 46 Wiencek Yvonne 1980 W35 SSV Gera 00:58:50,1

48 13 32 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 01:00:22,2

50 14 17 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:01:03,2



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.  Oktober 2018

Bad Köstritz, Park

Einlauf AK M20 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 24 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:38:10,0

15 2 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:47:34,8

22 3 34 Wagner Sebastian 1990 M20 kein Verein 00:49:26,2

39 4 23 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:55:05,4

Einlauf AK M30 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

6 1 4 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:43:59,0

Einlauf AK M35 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

2 1 45 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Fuechse 00:38:13,5

10 2 41 Vettermann Markus 1981 M35 Bike House Weiser 00:44:51,1

25 3 58 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 00:51:01,3

27 4 31 Adler Thomas 1981 M35 kein Verein 00:52:17,8

Einlauf AK M40 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

3 1 33 Macht Andreas 1977 M40 Laufsport Triptis 00:41:32,4

5 2 3 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:43:12,5

18 3 42 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:47:52,9

20 4 38 Seidemann Marko 1974 M40 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:48:01,4

Einlauf AK M45 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

4 1 48 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:41:49,4

7 2 5 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:17,3

8 3 10 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:20,6

17 4 43 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:47:51,3

21 5 26 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 00:48:54,7

23 6 19 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:50:08,5

28 7 49 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV Gera 00:52:32,1

29 8 57 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 00:52:37,1

33 9 50 Gramatte Marc 1973 M45 WE Roadrunners 00:53:20,5

Einlauf AK M50 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

11 1 53 Banzer Roland 1964 M50 X-Runners Jena 00:44:56,0

14 2 9 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:47:24,4

24 3 36 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 00:50:18,5

43 4 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SV Seelingstädt-Rückersdorf 00:57:59,2

Einlauf AK M55 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

9 1 59 Hauser Olaf 1961 M55 LV Gera 00:44:22,9

35 2 54 May Michael 1959 M55 Geraer Fuechse 00:53:50,3

Einlauf AK M60 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

12 1 20 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:11,9

16 2 39 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 00:47:44,0

19 3 44 Freund Andreas 1956 M60 kein Verein 00:47:56,1

40 4 21 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:56:01,6

47 5 12 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:00:11,3

Einlauf AK M65 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

34 1 16 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 00:53:46,5

38 2 8 Lösche Matthias 1951 M65 Lusaner SC 1980 00:54:46,0

51 3 15 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:01:36,9

55 4 13 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 01:12:38,1



22. Köstritzer Parklauf

LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

27.  Oktober 2018

Bad Köstritz, Park

Einlauf AK M70 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

49 1 55 Quandt Ruediger 1945 M70 Lusaner SC 1980 01:00:52,0

52 2 11 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein/Weißendorf 01:02:11,0

53 3 14 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:03:33,0

Einlauf AK M80 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

54 4 35 Teichert Horst 1938 M80 SG Olympia 1896 Leipzig e.V. 01:04:58,2

Einlauf AK W30 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

30 1 6 Brabandt Nadine 1985 W30 Lauftreff Gera 00:52:38,6

31 2 40 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 00:52:44,0

37 3 7 Leimer Jane 1988 W30 Lauftreff Gera 00:54:26,1

41 4 30 Adler Franziska 1985 W30 kein Verein 00:56:07,4

Einlauf AK W35 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

46 1 46 Wiencek Yvonne 1980 W35 SSV Gera 00:58:50,1

Einlauf AK W40 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

13 1 37 Klein Nicole 1977 W40 TSV Gilching 00:47:20,6

36 2 2 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein/Jena 00:54:14,8

45 3 47 Poltersdorf Jana 1977 W40 SSV Gera 00:58:50,1

48 4 32 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 01:00:22,2

Einlauf AK W45 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

32 1 51 Düpetell-Gramatte Regina 1970 W45 WE Roadrunners 00:53:18,9

44 2 56 Quandt Jana 1970 W45 kein Verein 00:58:11,1

Einlauf AK W55 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

26 1 18 Warnstedt Renate 1959 W55 TRIATHLON Gera 00:52:07,2

Einlauf AK W60 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

50 1 17 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:01:03,2

Einlauf AK W65 10,5 km

Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

42 1 52 Buettner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:56:29,9


